
 
 

 

1 

18.10.2018 

  

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Koalisyon uçağı DSG'yi vurdu, bölge IŞİD kontrolüne geçti… Suriye'de askeri-diplomatik 

bir kaynak, ABD Hava Kuvvetleri'nin profesyonellikle bağdaşmayan eylemleri yüzünden 

koalisyona ait iki F-15'in, IŞİD'e yönelik operasyon halindeki Demokratik Suriye Güçleri 

(DSG) birliğini vurduğunu bildirdi. Alınan bilgiye göre, Deyr ez-Zor bölgesinin Hacin 

yerleşimi yakınlarında, ABD öncülüğündeki koalisyonun desteğiyle DSG’nin IŞİD’e yönelik 

başarısız saldırısı devam ediyor. Kaynak, “Tüm bu yaşananlar, ABD’nin Suriye’deki 

politikasının başarısız olduğunu gösteriyor. ABD, Irak’ta olduğu gibi Suriye’de de sorunları 

çözmüyor, aksine yeni sorunlar yaratıyor” diye konuştu. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran'dan ABD yaptırımlarına tepki… İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Behram Kasımi, 

yaptığı yazılı açıklamada, "Bu girişimi (ABD'nin yaptırım kararları), hukuki ve uluslararası 

mekanizmalara açık bir hakaret olarak kabul ediyoruz." ifadesini kullandı.  Kasımi, ABD 

hükümetinin yaptırımların İran halkını hedeflemediğine yönelik iddialarının aksine söz 

konusu yaptırımlarla halkın ekonomik açıdan hedef alındığını kaydetti. 

- Lübnan'dan Türkiye'ye teşekkür… Lübnan Savunma Bakanı Yakup es-Sarraf, Roma’da 15 

Mart'ta yapılan Lübnan Ulusal Ordusu ve İç Güvenlik Güçlerine Destek İçin Uluslararası 

Destek Grubu Bakanlar Toplantısı'nda Lübnan ordusunu desteklediği için Türkiye'ye teşekkür 

etti. 

- Ürdün, yaklaşık 300 Beyaz Miğferler üyesini Batı ülkelerine gönderdi… Ürdün Dışişleri 

Bakanlığı, 3 ay önce Suriye'den Ürdün'e kaçan yaklaşık 300 Beyaz Miğferler üyesinin Batı 

ülkelerinde yeniden iskan edilmek üzere ülkeden ayrıldığını açıkladı. Temmuz ayında Suriye 

hükümet güçlerinin ilerleyişi üzerine Beyaz Miğferler üyeleri, İsrail askerleri ve Batılı 

ülkelerin de yardımıyla, önce İsrail kontrolündeki Golan Tepeleri'ne kaçmış ardından da 

Ürdün'e geçmişti. 

- İsrail ordusunun Gazze'de vurduğu noktalardan biriİsrail'den Gazze'ye hava saldırısı... 

Suudi Arabistan, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın İstanbul'daki Suudi 

Başkonsolosluğu'ndaki kaybolmasıyla ilgili olarak ülkelerine yaptırım uygulanması halinde 

'daha büyük misillemeyle' karşılık vereceklerini duyurdu. 

 

AB – AVRUPA 

- İtalya İçişleri Bakanı: Kıbrıs’ı işgal eden Türkiye… İtalya Başbakan Yardımcısı ve İçişleri 

Bakanı Matteo Salvini, Avrupa Birliği'nin Rusya'ya yönelik Kırım yaptırımlarını 'ekonomik, 
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sosyal ve kültürel delilik' olarak niteledi. Salvini, Kırım meselesini Kıbrıs sorunuyla 

karşılaştırarak, 'Türkiye'ye yardım yapıldığına' işaret etti. Salvini, "Ukrayna'ya karşı 

gerçekleştirildiği iddia edilen ihlaller" nedeniyle Rusya'ya yaptırım uygulayan AB'nin, "bir 

Avrupa ülkesini 44 yıldır askeri işgal altında tutan bir ülkeye" finans sağlayıp kur yaptığını 

söyledi 

- Merkel: İngiltere'nin AB'den çıkışı için tüm senaryolara hazırız… Almanya Şansölyesi 

Angela Merkel, Avrupa Birliği'nin İngiltere'nin çıkışı için tüm senaryolara hazır olduğunu 

söyledi. Merkel, anlaşmasız çıkışın da buna dahil olduğunu belirtti. 

- Fransa Ekonomi Bakanı, Suudi Arabistan'daki yatırım konferasına katılmayacak… Fransa 

Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman'ın 

himayesinde 23-25 Ekim'de Riyad'da düzenlenecek yatırım konferansına katılmayacağını 

bildirdi. 

- Sırp medyası: Erdoğan, Sırplarla Arnavutlar arasında her türlü anlaşmaya destek 

vereceklerini söyledi… Sırp medyası, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, Sırbistan Cumhurbaşkanı 

Vucic ile dünkü telefon görüşmesinde, Belgrad ile Priştine arasında görüşmelerin 

sürmesinden yana olduklarını dile getirdiği belirtildi. 

- AB'den Brexit sürecinin 1 yıl daha uzatılması için teklif… İngiltere’nin Avrupa Birliğinden 

ayrılma süreci olan Brexit’i Birlik adına yürüten başmüzakereci Michel Barnier, 

müzakerelerin önünde bulunan engellerin kaldırılmaları için geçiş sürecinin bir yıl daha 

uzatılmasını teklif etti. Konuyla ilgili bilgi veren kaynaklara göre, AB ile Londra arasında 

görüşülen geçiş sürecinin uzaması, özellikle en büyük engellerin başında gelen İrlanda ile 

Kuzey İrlanda arasındaki sınır sorununun çözülmesini sağlayamaya yardımcı olacak. 

 

YUNANİSTAN-KIBRIS 

- Yunanistan Dışişleri Bakanı Kocyas istifa etti.… Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Kocyas, 

Makedonya ile isim konusunda hükümette yaşanan tartışmanın ardından istifa etti. 

Başbakanlıktan yapılan açıklamada, Başbakan Aleksis Çipras'ın Kocyas'ın istifasını kabul 

ederek, 3.5 yıllık görevi için kendisine teşekkür ettiği belirtildi. 

- Çipras'ı yalanlayan Savunma Bakanı 'tam uyum içindeyiz' dedi... Yunanistan Savunma 

Bakanı Kammenos, Makedonya'nın isim değişikliğiyle ilgili alternatif planını sunmak üzere 

ABD'ye yaptığı ziyaret dönüşü, mevcut anlaşmaya alternatif bir plan olmadığını belirten 

Çipras'ı yalanladı ama başbakanla tam uyum içinde olduğunu söyledi. 

 

ABD 

- ABD Genelkurmay Başkanı Dunford: Münbiç'te tarama yapacağız… ABD Genelkurmay 

Başkanı Dunford, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı Trump'ın kendilerine Münbiç'te 

güvenliği sağlama konusunda verdikleri direktifi yerine getirdiklerine inandıklarını belirterek, 

"Çok yakında da siyasi kısmında Münbiç'te kişileri taramadan geçireceğiz" dedi. 
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- Popeo: Brunson yaptırımlarını yakında kaldırabiliriz... BD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

ABD'li din adamı Brunson’un tutuklanması bağlamında Türkiye’ye uygulanan yaptırımların, 

rahip serbest kaldıktan sonra kaldırılmasının mantıklı olacağını belirtti. 

- ABD'de Temsilciler Meclisine 'Kaşıkçı' tasarısı. ABD'de Temsilciler Meclisi Massachussets 

eyaleti vekili Jim McGovern, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı olayı nedeniyle Suudi Arabistan'a 

tüm silah satışlarının ve yardımların durdurulması için meclise yasa tasarısı sunduğunu 

açıkladı 

- Suudi Arabistan'dan ABD destekli SDG'ye 100 milyon dolar yardım… ABD Dişişleri Bakanı 

Mike Pompeo’nun Suudi Arabistan ziyareti sırasında Riyad yönetiminin Suriye’de ABD 

destekli Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) kontrol ettiği bölgede kullanmak üzere 100 

milyon dolar verdiği ortaya çıktı. Ağustos ayında kararlaştırılan yardımın ödeme zamanlaması 

dikkat çekti. 

- ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey: Türkler, Suriye'deki ana hedeflerimiz konusunda 

bizimle hemfikir.. ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Türkiye ile Suriye'de birçok 

konuda hemfikir olduklarını belirterek, "Türkiye çeşitli diplomatik ve askeri adımlar atarak 

sözünden vazgeçmeyeceğini gösterdi. Bu çok önemliydi" dedi. "Türkler, Başkan (Donald 

Trump) tarafından çarpıcı şekilde Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu'nda ortaya konulan 

Suriye'deki ana hedeflerimiz konusunda bizimle hemfikir" diyen Jeffrey, bu hedeflerin İran'ın 

Suriye'den tamamen çekilmesi, çatışmaları hafifletmek ve siyasi süreci yeniden canlandırmak 

olduğunu söyledi. 

- ABD Suriye'nin inşasında yer alan Rus ve İranlı şirketlere yaptırım hazırlığında… ABD 

merkezli NBC 'nin bildirdiği habere göre ABD yönetimi, savaş sonrasında Suriye’nin yeniden 

inşasında yer alan Rus ve İranlı şirketlere yaptırımları içeren bir strateji üzerinde çalışıyor. 

Yaptırım iddialarının ardından basına konuşan Rusya Federasyon Komitesi Dış İlişkileri 

Başkan Yardımcısı Vladimir Jabbarov, olası yaptırımlara karşı “gereken karşılığı” 

vereceklerini açıkladı. 

- Kaşıkçı olayı, ABD'nin İran planlarını zora soktu' Amerikan New York Times gazetesi, 

İran'ı sıkıştırma planında Suudi Arabistan ile yakın işbirliği yapan ABD Başkanı Donald 

Trump yönetiminin, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı olayının kilit noktasında Suudi 

yönetiminin bulunmasından ciddi endişe duyduğunu yazdı. Habere göre, ABD'nin İran'a karşı 

planlanan kapsamlı ambargo stratejisinin işe yaraması için Trump yönetimi, İran'ın petrol 

satışlarını engelledikten sonra küresel fiyatları yükseltmeden petrolün dolaşımını sağlamak ve 

İran Körfezi'nde İran'ı kuşatma altına alacak yeni bir politika üzerinde çalışmak amacıyla 

Suudi yönetimine güveniyordu. 

 

RUSYA 

- Rus Dışişleri: Türkiye’nin İdlib anlaşmalarını sonuna kadar yerine getirmesini bekliyoruz… 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova’nın Ankara’dan İdlib 

mutabakatı çerçevesindeki tüm anlaşmaları sonuna kadar yerine getirmesini beklediğini 

belirtti. 

- Rus askeri gemisi Çanakkale Boğazı'ndan geçti… Alınan bilgiye göre, saat 14.30'da Ege 

Denizi yönünden boğaza giren "RFS Kildin" isimli askeri destroyer gemi, 16.30'da Çanakkale 
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önlerine ulaştı. Marmara Denizi'ne seyrini sürdüren ve gideceği liman hakkında bilgi 

verilmeyen gemiye sahil güvenlik unsurları eşlik etti. 

- Rus ekonomisi 8 ayda yüzde 1.6 büyüdü… Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığından 

yapılan yazılı açıklamada, ülke ekonomisinin eylülde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 

1.1 büyüdüğü belirtildi. 

- Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy NebenzyaNebenzya: İdlib anlaşmasının elle tutulur 

olumlu etkisi var… Rusya’nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, 

Rusya ve Türkiye arasındaki İdlib anlaşmasının uygulandığını belirtti. Nebenzya ayrıca, 

Beyaz Miğferler'in 'mümkün olduğunca erken' bir süreçte Suriye'den çıkarılmasını 

istediklerini belirtti. 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

 

- Kırım Başbakan Yardımcısı Moskova'da gözaltına alındı… Kırım Hükümeti’nin resmi 

internet sitesinde yer alan habere göre, Kırım lideri Sergey Aksenov, Kırım Başbakan 

Yardımcısı olarak görev yapan Vitaliy Nahlupin’in Moskova'da gözaltına alındığını bildirdi. 

- Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Başkonsolosluk konutuna bugün girilmesini umut ediyoruz… 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Dün akşam maalesef rezidansta soruşturma gerçekleşmedi. 

Suudiler ailesinin olduğunu iddia ettiler. Bugün buraya girilmesini umut ediyoruz." dedi. 

-Adalet Bakanı Gül: Bu süreci Türkiye çok dikkatli ve başarılı bir şekilde yönetiyor… Adalet 

Bakanı Gül, Kaşıkçı soruşturmasına ilişkin, "Bu süreci Türkiye çok dikkatli ve başarılı bir 

şekilde yönetiyor." dedi. 

- Moldova ile 5 anlaşma imzalandı…  Erdoğan ile Moldova Başbakanı Filip huzurunda 5 

anlaşma imzalandı. 

. 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Adıyaman'da İçişleri Bakanlığının Aranan Terörist Listesi'nde gri kategoride yer alan 

"Zülfikar" kod adlı Yusuf Tunç ölü olarak ele geçirildi. 

- Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesine düzenlenen hava harekatında, üs bölgelerine saldırı 

hazırlığındaki silahlı 3 terörist etkisiz hale getirildi. 


